
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №130 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № 50.8

«О назначении ответственного по контролю 
за организацией питания»

В целях организации и осуществления контроля за правильной организацией 
питания детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 
качественного ассортимента продуктов питания в детском саду.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Назначить ответственными за контроль по организации питания воспитанников 

заместителя заведующего Захарова Юлия Сергеевна, кладовщика Щигорцову Маргариту 
Васильевну.
2. Ответственным лицам: Захарова Ю.С., и Щигорцовой М.В:
2.1. Организовать контроль за питанием в соответствии с примерным меню, с учётом 
физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для детей всех 
возрастных групп.
2.2. Контроль за качеством питания (разнообразием), витаминизацией блюд, закладкой 
продуктов питания, кулинарной обработкой, выходом блюд, вкусовыми качествами пищи, 
за санитарным состоянием пищеблока, правильностью хранения, соблюдением сроков 
реализации.
2.3. Вести журнал «Бракеража готовой продукции»
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детский сад № 130 /Л.И. Горинова/

стр. 1 из 1


